Este documento pode ser validado no endereço eletrônico http://www.tjpr.jus.br/documentos-assinados através do número 635.207.073
Página 1 de 4

TRIBUNAL DE JUSTIÇA

PORTARIA Nº 9522/2020 - D.M.

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARANÁ, no uso das suas atribuições
constitucionais e regimentais; e,

CONSIDERANDO o contido no Protocolo Digital nº 124107-45.2020.8.16.6000, resolve:

D E S I G N A R

os Juízes de Direito Substitutos da 1ª Seção Judiciária da Comarca de Região Metropolitana de Curitiba abaixo
relacionados, para atenderem as seguintes Varas do Foro Central da mesma Comarca, no período de 20/12/2020
a 06/01/2021, em razão da suspensão do expediente (recesso forense), previsto pela Resolução nº 278/2020
do Tribunal de Justiça:

Vara Magistrado(s) Designado(s)
1ª Vara Cível
2ª Vara Cível
3ª Vara Cível
4ª Vara Cível
5ª Vara Cível
6ª Vara Cível
7ª Vara Cível
8ª Vara Cível
9ª Vara Cível
10ª Vara Cível
11ª Vara Cível

Doutora JÚLIA BARRETO CAMPELO

20 a 28/12/2020

Doutora BRUNA RICHA CAVALCANTI DE
ALBUQUERQUE

29/12/2020 a 06/01/2021

12ª Vara Cível
13ª Vara Cível
14ª Vara Cível
15ª Vara Cível
16ª Vara Cível
17ª Vara Cível
18ª Vara Cível
19ª Vara Cível
20ª Vara Cível
21ª Vara Cível
22ª Vara Cível
23ª Vara Cível

Doutora KARINE PERETI DE LIMA ANTUNES

20 a 28/12/2020

Doutora RAFAELA MATTIOLI SOMMA

29/12/2020 a 06/01/2021

Este documento pode ser validado no endereço eletrônico http://www.tjpr.jus.br/documentos-assinados através do número 635.207.073
Página 2 de 4

24ª Vara Cível
25ª Vara Cível
1ª Vara da Fazenda
2ª Vara da Fazenda
3ª Vara da Fazenda
4ª Vara da Fazenda
5ª Vara da Fazenda
1ª Vara de Execuções Fiscais Municipais
2ª Vara de Execuções Fiscais Municipais
3ª Vara de Execuções Fiscais Municipais
1ª Vara de Execuções Fiscais Estaduais
2ª Vara de Execuções Fiscais Estaduais
Vara de Registros Públicos e Corregedoria do Foro
Extrajudicial
Vara de Acidentes do Trabalho e Cartas Precatórias
Cíveis

Doutor EDUARDO LOURENCO BANA

20 a 28/12/2020

Doutora RAFAELA MARI TURRA

29/12/2020 a 06/01/2021

1ª Vara da Família
2ª Vara da Família
3ª Vara da Família
4ª Vara da Família
5ª Vara da Família
6ª Vara da Família
7ª Vara da Família
Vara da Infância e da Juventude
1ª Vara de Sucessões
2ª Vara de Sucessões
Núcleo de Conciliação

Doutora FERNANDA MARIA ZERBETO ASSIS
MONTEIRO

20 a 28/12/2020

Doutora THAÍS RIBEIRO FRANCO ENDO

29/12/2020 a 06/01/2021

1ª Vara Criminal
2ª Vara Criminal
3ª Vara Criminal
4ª Vara Criminal
5ª Vara Criminal
Vara de Delitos de Trânsito
Vara de Auditoria da Justiça Militar

Doutora CAROLINA MARCELA FRANCIOSI
BITTENCOURT

20 a 28/12/2020

Doutor VICTOR SCHMIDT FIGUEIRA DOS
SANTOS

29/12/2020 a 06/01/2021
6ª Vara Criminal
7ª Vara Criminal
8ª Vara Criminal
9ª Vara Criminal
10ª Vara Criminal
11ª Vara Criminal
12ª Vara Criminal
13ª Vara Criminal
14ª Vara Criminal

Doutor DIEGO PAOLO BARAUSSE

20 a 28/12/2020

Doutora ANA CAROLINA BARTOLAMEI
RAMOS

29/12/2020 a 06/01/2021
Centro de Audiências de Custódia Doutor RENATO HENRIQUES CARVALHO

SOARES

Este documento pode ser validado no endereço eletrônico http://www.tjpr.jus.br/documentos-assinados através do número 635.207.073
Página 3 de 4

20 a 28/12/2020

Doutor PEDRO RODERJAN REZENDE

29/12/2020 a 06/01/2021

Vara de Execuções Penais, Medidas Alternativas e
Corregedoria dos Presídios
Vara de Infrações Penais contra Criança,
Adolescentes e Idosos
Vara de Adolescentes em Conflito com a Lei
1º Juizado de Violência Doméstica
2º Juizado de Violência Doméstica
3º Juizado de Violência Doméstica
1ª Vara Privativa do Tribunal do Júri
2ª Vara Privativa do Tribunal do Júri

Doutor FÁBIO LUIS DECOUSSAU MACHADO

20 a 28/12/2020

Doutor LEANDRO LEITE CARVALHO CAMPOS

29/12/2020 a 06/01/2021
Turmas Recursais Doutor JOSÉ DANIEL TOALDO

20/12/2020 a 06/01/2021
1ª Vara Descentralizada de Santa Felicidade
2ª Vara Descentralizada de Santa Felicidade
1ª Vara Descentralizada da Cidade Industrial
2ª Vara Descentralizada da Cidade Industrial
1ª Vara Descentralizada do Pinheirinho
2ª Vara Descentralizada do Pinheirinho
1ª Vara Descentralizada do Bairro Novo (Sítio
Cercado)
2ª Vara Descentralizada do Bairro Novo (Sítio
Cercado)
1ª Vara Descentralizada do Boqueirão
2ª Vara Descentralizada do Boqueirão
Juizados Especiais Cíveis, Criminais e da Fazenda
Pública

Doutora VIVIAN CRISTIANE EISENBERG DE
ALMEIDA SOBREIRO

20 a 28/12/2020

Doutora ROSEANA CESCHIN GOMES DO REGO
ASSUMPCAO

29/12/2020 a 06/01/2021

Foros Regionais:

Unidade Regionalizada Comarca/Foro Magistrado(a)
Designado

Araucária
Campo Largo

ARAUCÁRIA

Fazenda Rio Grande

Doutora HELÊNIKA
VALENTE DE SOUZA
PINTO

20 a 28/12/2020

Doutor PAULO
FABRICIO CAMARGO

29/12/2020 a 06/01/2021

Este documento pode ser validado no endereço eletrônico http://www.tjpr.jus.br/documentos-assinados através do número 635.207.073
Página 4 de 4

Campina Grande do SulCOLOMBO
Colombo

Doutora JULIANA
OLANDOSKI
BARBOZA

20 a 28/12/2020

Doutora FRANCIELE
CIT

29/12/2020 a 06/01/2021
PinhaisPINHAIS
Piraquara

Doutora MARIA SERRA
CARVALHO

20 a 28/12/2020

Doutora RITA BORGES
DE AREA LEÃO
MONTEIRO

29/12/2020 a 06/01/2021
SÃO JOSÉ DOS
PINHAIS

São José dos Pinhais Doutor HENRIQUE
KURSCHEIDT

20 a 28/12/2020

Doutor SIDERLEI
OSTRUFKA CORDEIRO

29/12/2020 a 06/01/2021
ALMIRANTE
TAMANDARÉ

Almirante Tamandaré

Rio Branco do Sul

Cerro Azul

Bocaiúva do Sul

Doutor GUILHERME
CUBAS CESAR

20 a 28/12/2020

Doutora GRESIELI
TAISE FICANHA

(57ª Seção Judiciária)

29/12/2020 a 06/01/2021

Curitiba, 09/12/2020.

Des. ADALBERTO JORGE XISTO PEREIRA

Presidente do Tribunal de Justiça

		2020-12-15T13:23:48-0300
	Paraná - Brasil
	Validade Legal